

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

پژو و رنو به ایران باز می‌گردند؟

پیش به سوی تقابل با یانکی‌ها؛

«عیب می‌جمله بگفتی هنرش نیز بگوی...»

مسئله

دنیای هوادار  
روزنامه  
شماره ۱۱۶۶  
یکشنبه ۶ آذر ۱۴۰۱  
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

ابزارهای جبران کسری بودجه

اکوادور همچنان شکست می‌آفریند؛

تاریخ‌سازی «والنسیا»

## «بیرانوند» در گفت‌وگو با «دنیای هوادار»: آماده بازی برابر آمریکا هستیم

«سید رضا فیض‌آبادی - «علیرضا بیرانوند» در جریان نخستین دیدار تیم ملی ایران در رقابت‌های جام جهانی قطر مقابل انگلیس، از ناحیه بینی دچار مصدومیت شدیدی شد و علاوه بر از دست دادن دیدار برابر ولز، چند روزی هم از تمرینات دور بود، اما گلر شماره یک تیم ملی که این روزها تمرینات تیمی‌اش را آغاز کرده است، در گفت‌وگویی اختصاصی با خبرنگار اعزامی روزنامه «دنیای هوادار» اظهار داشت: تیم پزشکی فیفا مجوز بازی ام برابر آمریکا را صادر کرده است، خوشبختانه آمادگی بالایی هم دارم و اگر کادرفنی تیم ملی صلاح بداند، در دیدار سوم برابر آمریکا در درون دروازه خواهیم ایستاد. هر چند مهم موفقیت تیم ملی است و امیدوارم بتوانیم از مرحله گروهی به دور بعد صعود کنیم.»



شکست ولز و صعودی که دیگر غیرممکن نیست؛

# قدم زدن روی ابرها



اعتماد دوباره به یاران قدیمی؛  
درخشش مغضوبین  
«اسکو» در تیم  
«کارلوس کی‌روش»



رئیس هیئت گلف استان البرز، مطرح کرد؛  
عدم رسیدگی، عامل تبدیل  
زمین گلف استاندارد کاخ  
مروارید به یک زمین کشاورزی!

«سرپرست معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش» عنوان کرد:

## اعلام آخرین جزئیات پرداخت معوقات رتبه بندی معلمان

«صادق ستاری فرد» سرپرست معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: حدود 80 درصد از مشمولان رتبه بندی معلمان، مزایای رتبه آموزشیار معلم و حدود 90 درصد از فرهنگیان، مزایای ترمیم حقوق را دریافت کرده اند. ترمیم حقوق از اول مهر ماه اعمال شده که در ماه های بعد نیز ادامه خواهد داشت و شامل ضریب ریالی 3000 امتیاز و افزایش 100 درصدی حق اولاد و 50 درصدی عائله مندی است. در خصوص رتبه بندی نیز صدور احکام آموزشیار معلم (45 درصد مجموع حق شغل، حق شاغل و فوق العاده شغل) برای مشمولین از 31 شهریور 1400 اعمال شد. وجوه و معوقات نیز از اول فروردین 1401 به مدت 8 ماه پرداخت شده است.

وی بیان کرد: با این حال، طبق قانون استخدام کشوری و قانون مدیریت خدمات کشوری، برای همکاران تابع صندوق بازنشستگی کشوری، مقرر می شود که معوقات نسبت به ماه قبل از ترمیم حقوق و رتبه بندی کسر شده است و طبیعتاً مقرر می شود که در زمان واریز معوقات 1400 دیگر کسر نخواهد شد. برای جاماندگان یعنی 20 درصد باقی مانده مشمولان رتبه بندی از جمله منتقل شدگان درون دستگاهی و بازنشستگان و 10 درصد باقی مانده ترمیم حقوق، احکام صادر و همزمان با حقوق آذرماه به همراه معوقات پرداختی انجام می شود. به علاوه در تلاش هستیم با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه، معوقات 1400 نیز پرداخت شود. با توجه به اینکه در چندماه گذشته علی الحسابی به میزان تقریباً 50 درصد از معادل ریالی رتبه آموزشیار معلم برای مدت 9 ماه (6 ماهه سال 1400 و 3 ماه 1401) واریز شده در فیش حقوقی این کسور تحت عنوان برگشت جبرانی منظور شده است.

سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه برخی همکاران عزیز فرهنگی نگران عدم صدور احکام یا کسورات قانونی هستند، افزود: جای نگرانی نیست قطعاً در پرداختی بعدی همه مشمولان لحاظ خواهند شد. البته در کنار پرداخت معوقات، طبعاً کسر معوقات هم خواهیم داشت که شامل مقرر می شود ماه اول، برگشت جبرانی (مجموع علی الحساب 3 ماه فروردین، اردیبهشت و خرداد 1401، که قبلاً بحساب همکاران واریز شد و برای آنکه اعمال رتبه بندی در یکماه دو بار منظور نشود، در فیش صادره این عبارت قید شده است) سهم مالیات، بیمه و صندوق بازنشستگی است. به زبان ساده، خالص دریافتی این ماه همکاران شامل، اختلاف حقوق آبانماه و مجموع معوقات مزایای رتبه آموزشیار معلم 8 ماه نخست 1401 و نیز ماه ترمیم حقوق مهر و آبان با علی الحساب 3 ماه واریز شده، مقرر می شود ماه اول و سایر کسورات قانونی است. حقوق مهر و آبان با علی الحساب 3 ماه واریز شده، مقرر می شود ماه اول و سایر همکاران تابع صندوق بازنشستگی کشوری که دارای 30 سال خدمت و بالاتر هستند، از کسور مقرر می شود اول معاف هستند. با این حال چنانچه همکاری، نسبت به صدور حکم یا مفاد مقرر در فیش حقوقی اعتراضی دارد، به واحدهای اداری و مالی منطقه منتقل کند. ستاری فرد تصریح کرد: برخی مناطق و استان ها در صدور احکام بسیار خوب عمل کردند ولی متأسفانه تعدادی نیز از فرصت آبان ماه، آنچنانکه انتظار داشتیم، استفاده نکردند بنابراین باید این 2 هفته پیش رو دوچندان تلاش کنیم تا مزایای رتبه بندی را بطور کامل مستقر کنیم و به طور موازی ارزیابی و تعیین امتیاز رتبه افراد نیز دنبال شود، نکته قابل توجه اینکه همچنانکه قبلاً تأکید و تصریح شد مسئولیت صدور احکام رتبه بندی مشمولان، تسریع و دقت در کار و حسن انجام امور مربوط با مدیران مناطق و مدیران کل استان ها است، وزارت خانه نیز باید در این راستا نقش تنظیم گری و تسهیل گری خود را بخوبی ایفا کند تا آن شالیه هم رضایت مندی شغلی معلمان و هم کیفیت بخشی آموزشی و پرورشی محقق شود.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «بهنمن نجفی» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه السلام که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد



خبر

ذره بین

«دنیای هوادار» بررسی می کند:

## ابزارهای جبران کسری بودجه

دولت قبل، دولت را عملاً ورشکسته کرده و به دولت مردان جدید تحویل دادند، مسئولان دولت سیزدهم بر خاتمه دادن هر چه سریع تر به دور باطل «کسری بودجه تورم» تمرکز کردند. یکی از شعارهای اصلی دولت سیزدهم از سال گذشته تغییر شیوه تامین مالی دولت و مسدود کردن مسیرهای منتهی به استقراض از بانک مرکزی بوده است. هرچند مقامات دولت سیزدهم همچون همه دولت ها استقراض از بانک مرکزی برای تامین هزینه های بودجه ای را خط قرمز خود عنوان می کنند، اما با توجه به روند مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی و نظام بانکی از سال گذشته می توان تداوم سیاست تامین مالی بودجه از مسیر چاپ پول را تأیید کرد. به این ترتیب می توان گفت که برخلاف ادعاهای مقامات دولتی مبنی بر عدم استقراض از بانک مرکزی، این رویه کماکان پابرجاست و ادامه دارد. بدیهی است اگر تغییری در روابط ایران با غرب ایجاد نشود

روابط ایران با غرب ایجاد نشود و مسیره های صادرات نفت و حتی صادرات کالاهای غیرنفتی باز نشود، سرعت خلق پول در اقتصاد بیشتر نیز خواهد شد و این یعنی تداوم روند رو به رشد تورم و گرانی. به هر صورت بخشی از این کسری بودجه به سیستم بودجه ریزی باز می گردد و باید این سیستم اصلاح شده و بر اساس عملکرد، اعتبارات تخصیص داده شوند. یعنی باید اعتبارات تخصیص داده شده به دستگاه ها بر اساس خروجی این دستگاه ها و اطلاعات عملکردی آن ها تنظیم شود. از نظر منتقدان اقتصادی، خلق بی پشتوانه نقدینگی، سراسر ترین و دم دست ترین ابزار است که تا به امروز عموم دولت ها از آن برای حل مشکل کسری بودجه استفاده کرده اند. ابزاری که در اوضاع و احوال اقتصادی فعلی، احتمال استفاده از آن بیش از هر زمان دیگری وجود دارد. راهکار، انضباط مالی است. اصلاح ساختاری بودجه خیلی ساده است. دولت نباید تحت تاثیر نظرات غیرکارشناسی قرار بگیرد؛ مسئله انضباط در سه حوزه است که با تصحیح آن مشکلات بسیاری برطرف می شود. اول انضباط پولی با یک بانک مرکزی قدرتمند. دوم بی انضباطی در سند بودجه؛ مسئله ای که مجلس جدید آن را تشدید هم کرده و عملکرد آن کاملاً خلاف سیاست های اعلامی رهبری است. باید از هزینه های غیرضروری کاست و بودجه عمومی را کاهش داد. سوم بی انضباطی اداری. می گوئیم دولت چرا ضعیف است؟ خب وقتی نیروهای متخصص جذب نمی شوند و به جایشان افراد ضعیف می نشینند، چه توقعی داریم؟ مشکل ما جهل اقتصادی است. مسئله این است که آدم ها در جایگاهی که باید باشند نیستند. ضعف در نظرات کارشناسی وجود دارد، بسیاری از اوقات زمانی که دولتها درصد برآمدند تا سیاستی را انجام دهند، یک سری کارشناس اقتصادی آن را توجیه کرده اند که نمونه آن هم بودجه اسمال است. متأسفانه کارشناسان و اساتید اقتصادی آن را تأیید یا حتی تنظیم کردند. بنابراین تا زمانی که شرایط به این شکل پیش رود، آمیدی به حل مشکل نیست.

چندان بهبود نیابد. این موضوع در کنار سه عقب نشینی دولت که گفته شد، چهار نشانه هستند که ترس از تکرار کسری بودجه عظیم در سال جاری را تقویت می کنند. کسری بودجه ای که در نهایت ضربه آن از طریق تورم به مردم منتقل می شود. اما به راستی مقصر کسری بودجه دولت است یا مجلس؟ عملکرد دولت در زمینه بودجه منجر به این کسری می شود و یا اینکه دستکاری لایحه بودجه توسط مجلسی ها باعث کسری بودجه می شود؟ بی تردید وظیفه بودجه دولت، تخصیص منابع، توزیع ثروت و درآمد و تثبیت اقتصاد کشور



است. وظیفه تثبیت و ایجاد ثبات در اقتصاد از طریق بودجه برای ارائه خدمات ضروری به مردم، به ویژه در حوزه های اجتماعی، تضمین می شود. همچنین بودجه معیاری برای ارزیابی عملکرد و توانایی دولت در ایفای این وظایف است. گاهی کسری بودجه و نیاز به استقراض، گریزناپذیر است. در این صورت، تصمیم گیری درباره آن، مشروط به مسوولیت پذیری و پاسخگویی دولت در قبال مخارج مازاد یا کمبود منابع و همچنین تأیید این سیاست توسط مجلس است. آنچه درباره ایران مصداق دارد، بودجه دولت نه تنها وظیفه تثبیت در اقتصاد را ایفا نمی کند، بلکه تورم های دورقمی در کشور عمدتاً به واسطه کسری های بودجه ایجاد شده و باعث تلاطم و به هم ریختگی اقتصاد می شود. همچنین کسری بودجه و تصمیم گیری درباره آن در ایران، حلقه مفقوده سیاست گذاری و تصمیم گیری در چرخه بودجه ریزی است. یکی از مهم ترین سرچشمه های مشکلات اقتصادی کشور و به طور خاص تورم در سال های اخیر، بی انضباطی مالی دولت گذشته و رشد شدید پایه پولی در پی کسری بودجه هنگفت دولت بود. رشد افسارگسیخته هزینه های دولت از یک سو و بی عملی دولت گذشته در رشد منابع از جمله درآمدهای پایدار مالیاتی از سوی دیگر، ناترازی مالی دولت را در سال های ۹۸، ۹۹ و نیمه اول ۱۴۰۰ به اوج رساند. در اوج شرایط بحرانی اقتصاد کشور و در شرایطی که مقامات



سارا نصرتی

کسری بودجه دولت و ناتوانی سیاستگذار در تامین هزینه های یک زنگرانی های اصلی و دیرینه اقتصاد ایران محسوب می شود. داده های تاریخی نشان می دهد که کسری بودجه دولت، مشکلی مزمن و تاریخی بوده است. بررسی تغییرات درآمدهای عمومی (مالیات ها، عوارض و نظایر آن) و هزینه های جاری در دو دهه اخیر نشان می دهد که این دو متغیر بودجه ای تا سال ۱۳۸۸ با شیبی ملایم در حال افزایش بوده اند، اما از سال ۱۳۸۹ به بعد، بنا به دلایلی مانند سیاست های انبساطی دولت و افزایش قابل توجه عواید نفتی، هزینه های جاری با شتاب بیشتری در حال افزایش است.

شناخت کسری بودجه دولت به دلیل اثرات سوئی که بر اقتصاد بر جای میگذارد بر کسی پوشیده نیست. راه کارهای جبران این کسری ها هم عیان است اما در ایران به دلیل تحریم های پیچیده الویه و ثانویه آمریکا و تو در تو، عملاً امکان اجرای بسیاری از این راه کارها وجود ندارد. مطابق تحلیل های علم اقتصاد، تا زمانی که دولت به توازن بودجه بین دوره ای خود پایبند است، در برخی دوره ها می تواند کسری بودجه داشته باشد و در عوض در برخی دوره های دیگر مازاد بودجه داشته باشد، به گونه ای که در بلند مدت کسری بودجه وجود نداشته باشد یا حداقل اسباب ناتوانی دولت در مدیریت بدهی هایش نشود.

همچنین، تحلیل های اقتصاد کلان تأکید دارد که دولت در تدارک کالاها و خدمات عمومی و همچنین در مقابله با مرحله رکودی سیکل های تجاری، ممکن است ضروری باشد که برای مدتی کسری بودجه تجربه نماید و در چنین شرایطی، کسری بودجه نه تنها شر مطلق نیست بلکه می تواند اسباب خیر باشد و سبب افزایش رفاه اجتماعی شود. لذا، آنچه در ایران مساله ساز است، صرف وجود کسری بودجه نیست بلکه این موضوع است که برای انجام هزینه هایی کسری بودجه ایجاد می شود که ماهیت تدارک کالاهای عمومی ندارد و مشکل این است که کسری بودجه امری دائمی است و نه برای مقابله با رکود. بنابراین اگر کسری بودجه دولت (به مفهوم گسترده صدور دستور خرج کردن چه در قالب هزینه های بودجه و چه در قالب مصوبات و تکالیف به نظام بانکی و تعهدات خارج از راقام درآمد و هزینه بودجه) در مقایسه با اندازه اقتصاد بزرگ باشد و در حال بزرگتر شدن باشد و پدیده ای موقتی نباشد و مخصوصاً اگر نقش چندانی هم در تدارک کالاها و خدمات عمومی نداشته باشد، هیچ راهی برای فرار از پیامدهای زبانباز آن و از جمله اثرات تورمی آن وجود ندارد. شوربختانه کسری بودجه آشکارتر شده و در کنار عقب نشینی های دولت در زمینه هایی مثل افزایش حقوق، معافیت مالیاتی سود سپرده های بانکی و کاهش تعرفه واردات نگرانی هایی جدی حول کسری بودجه دولت رئیس تا انتهای سال ایجاد می کند. با تداوم شرایط فعلی در فروش نفت می توان انتظار داشت نسبت تحقق پنجاه درصدی درآمدهای نفتی در دوسوم باقیمانده سال هم

«علی سلاجقه» رئیس سازمان حفاظت محیط زیست - گفت: پرهیز از صرف هزینه و زمان بیشتر برای نگهداری از توله یوزپلنگ ایران کذب و دروغ است. پیروز یک دستاورد علمی برای کشور است، تا جایی که شرایط اجازه دهد از پیروز حمایت خواهیم کرد، از نظر جنبه دستاوردی و فرآیندی این یک دستاورد بزرگ است که کمتر به آن پرداخته شده است. با اکران مستند پیروز جامعه دانشگاهی، محققین، شبکه علمی و مردم کشور نسبت به تکثیر این گونه در معرض انقراض آشنا خواهند شد.

برنج شمال چند؟

## برنج ارزان شد

ایلنا- رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل از کاهش ۱۰ تا ۲۰ هزار تومانی قیمت برنج طارم در بندکداری شهرهای شمالی خبر داد و گفت: بازار در رکود مطلق به سر می برد و این ذهنیت ایجاد شده است که مردم تمایلی برای مصرف برنج ندارند؛ عدم تمایل مردم به خرید برنج داخلی باعث شد که نرخ طارم در بندکداریها به کیلویی ۸۰ هزار تومان برسد. «حسن تقی زاده» خاطر نشان کرد: رسم بندکداری در یک قرن اخیر این بود که حداقل ۵۰ تا ۱۰۰ تن محصول در ابتدای فصل برداشت خرید و دیو می کردند و در طول سال آن را توزیع می کردند، اما امسال به بازار ورود نکردند. علاوه بر بالا بودن قیمت برنج، اعتراضات اخیر نیز انگیزه خرید را کاهش داد چراکه بندکداران تمایلی برای دیو کردن ندارند.

حسن تقی زاده از کاهش ۱۰ تا ۲۰ هزار تومانی قیمت برنج طارم در بندکداری شهرهای شمالی خبر داد و گفت: بازار در رکود مطلق به سر می برد و این ذهنیت ایجاد شده است که مردم تمایلی برای مصرف برنج ندارند؛ عدم تمایل مردم به خرید برنج داخلی باعث شد که نرخ طارم در بندکداریها به کیلویی ۸۰ هزار تومان برسد. کاهش قیمت انگیزه خرید برنج را در مردم تقویت نکرد، نرخ برنجهای کشت دوم نزدیک به کشت اول شده است چراکه تمایلی برای خرید برنج وجود ندارد؛ نرخ سایر ارقام برنج نیز کاهش یافته است بطوریکه ندا کیلویی ۴۰ هزار تومان، شیروزی کیلویی ۴۵ هزار تومان و فجر کیلویی ۶۰ هزار تومان در بندکداری بفروش می رسد. رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل در پاسخ به این پرسش که سال گذشته با افزایش نرخ برنج انگیزه کشت برنج از سوی کشاورزان تقویت شد این در حالیست که امسال مردم تمایلی برای خرید برنج از خود نشان نمی دهند در این میان تکلیف کشاورزان چه خواهد شد؟ گفت: برنج به میزان کافی در شهرهای شمالی موجود است و ۷۰ تا ۸۰ درصد برنج در منطقه موجود و از شهرهای شمالی خارج نشده است؛ دولت نیز در این میان ورود نکرده است و فقط شعار می دهد چرا که امکانات خرید و نقدینگی برنج را ندارند. دولت سیاست کشت قراردادی برنج و خرید تضمینی برنج را مطرح کرد اما متأسفانه هیچیک از این برنامه ها را نتوانست اجرا کند؛ دولت نمی تواند بازار را با سخن و شعار کنترل کرد.

این فعال اقتصادی با اشاره به عدم تمایل خرید از سوی بندکداران، اذعان کرد: رسم بندکداری در یک قرن اخیر این بود که بندکداران حداقل ۵۰ تا ۱۰۰ تن محصول در ابتدای فصل برداشته خرید و دیو می کردند و در طول سال آن را توزیع می کردند. اما امسال بندکداران به بازار ورود نکردند. علاوه بر بالا بودن قیمت برنج، اعتراضات اخیر نیز انگیزه خرید را کاهش داد چراکه بندکداران تمایلی برای دیو کردن ندارند. همچنین فروشگاههای زنجیره ای نیز در حد مصرف ماهیانه اقدام به خرید می کنند این در حالیست که در سالهای گذشته حداقل برای یکسال نیاز خود را تأمین و دیو می کردند اما از آنجایی که بازار رو به پایین است در حجم بالا خرید منطقی نیست.

به گفته وی؛ با وجود کاهش قیمت برنج در شهرهای شمالی همچنان برنج شمال در واحدهای صنفی در شهرهای شمالی بالای ۱۰۰ هزار تومان است و در این میان یک عده محدود سو استفاده می کنند. دولت نرخ تضمینی برنج را اعلام نکرد فقط یک نرخ داد که برنج نباید بیشتر و یا کمتر از نرخ اعلامی به فروش برسد.

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

## پژو و رنو به ایران باز می گردند؟



این خودروسازان به جای فروش محصولات خود، ابتدا زبانهای پیشین را جبران کنند. اما آیا خودروسازان فرانسوی قبول می کنند که جبران زیان کنند؟ با توجه به تحریمها و روابط سیاسی بین دو کشور، به نظر می رسد این کشور حاضر به جبران زیانهای پیشین خود نباشد. از طرف دیگر گفته می شود احتمالاً خودروسازان فرانسوی حاضر به همکاری با ایران نشده اند و جدای از جبران زیان، حتی خودرو هم به شرکت های واردکننده نمی فروشند. همچنین به نظر می رسد بازار خودرو ایران هم برای خودروسازان فرانسوی چندان جذاب نیست تا آن ها را مجاب به سرمایه گذاری و همکاری مجدد با خودروسازان ایرانی کند. به همین علت است که گفته می شود شرکت های واردکننده به دلیل ضرب العجلی که وزارت صمت برای آن ها تعیین کرده، در تلاش برای خرید خودروهای خارجی از بازار کشورهای همسایه هستند. واردات خودرو به صورت واسطه ای نیز مشکل جدیدی را برای واردکنندگان، به ویژه خریداران این خودروها به وجود می آورد. چراکه این خودروها که ادعا می شوند اقتصادی، با واردات واسطه ای به خودروهای لوکس تبدیل خواهند شد.

در صورت جبران خسارات ترک ناگهانی ایران بعد از بازگشت تحریمها، می توانند در کشور فعالیت کنند.»

## زیان خودروسازان پس از خروج فرانسوی ها از ایران

گرچه دولت سعی دارد وانمود کند این خودروسازان فرانسوی هستند که از پس قطع همکاری با ایران آسیب دیده اند، اما با نگاهی به وضعیت صنعت خودروسازی ایران، می توان دریافت که بازار ایران به مراتب آسیب بیشتری دیده است. نگاهی به تاریخچه همکاریها نشان می دهد که خودروسازان فرانسوی سالها در شرکت های خودروسازی ایرانی مشغول به سرمایه گذاری و فعالیت بودند. اما ناگهان بدون توجه به قراردادهای سرمایه گذاریهای کلان، ایران را ترک کردند. البته گستره همکاری آنها با آمریکا ایجاب می کرد که از خیر سود همکاری با ایران بگذرند. با این حال پس از اینکه رنو و پژو ایران را ترک کردند دو خودروساز دولتی مجبور شدند به ازای هر خودرو که به مردم پیش فروش کرده بودند، دو یا سه خودرو تولید داخل به مشتریان تحویل دهند. البته این اتفاق برای دو شرکت چانگان و سیتروئن هم تکرار شد و پس از سرمایه گذاری مشترکی که صورت گرفت، این دو شرکت از ایران رفتند.

## واردات خودرو با جبران زیان؟

حال وزارت صمت و دولت انتظار دارند که

اجرای طرح واردات خودرو مدتهاست به دلیل شروط وزارت صمت به تعلیق افتاده است. آخرین ممنوعیتی که برای واردکنندگان در نظر گرفته شد، واردات خودرو از فرانسه بدون جبران زیان است. اما آیا فرانسوی ها حاضر به جبران زیان و بازگشت دوباره به ایران هستند؟

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت نیوز، پس از انتشار اسامی شرکت های منتخب واردکننده، که همان خودروسازان بودند، اعلام شد که واردات خودرو به مرحله اجرا رسیده و شرکت های واردکننده منتخب مذاکراتشان را با خودروسازان خارجی آغاز کرده اند. با نگاهی به پیشینه شرکت های واردکننده و همکاری این شرکت ها با خودروسازان خارجی گمان می شد که با آزادسازی دوباره واردات خودرو، واردکنندگان مجدداً به سمت همان شرکای قدیمی خود بروند. چانگان، نیسان، هیوندای، میستوبیشی و البته سیتروئن، رنو و پژو از مهم ترین گزینه ها برای آغاز مذاکرات بودند. اما طولی نکشید که واردات خودرو با شرط و شروط جدیدی مواجه شد. از جمله آنکه وزارت صمت در ابتدا واردات خودروهای فرانسوی را به دلیل بدعهدی گذشته آنها ممنوع اعلام کرد. این در حالی است که تعداد قابل توجهی از این شرکت ها از جمله سیتروئن، رنو و پژو فرانسوی هستند.

در همین زمینه امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت، طی گفتگویی اعلام کرد: «شرکت های فرانسوی به دلیل رفتار پژوسیتروئن و رنو در دوران تحریم و ترک ناگهانی ایران با بازگشت تحریمها، خسارات سنگین را متوجه شرکت های ایرانی کردند و به همین دلیل واردات از فرانسه ممنوع است.» اما مدتی نگذشت که قالیباف حرف خود را پس گرفت و واردات از این کشور را مشروط به جبران خسارات وارد شده در گذشته کرد. او برای بار دوم در رابطه با ممنوعیت واردات از فرانسه توضیح داد: «شرکت های فرانسوی

محض اطلاع

## ۹۹ تن مواد اولیه دارویی و دارو از گمرک شهید رجایی در حال ترخیص است

با تلاش های صورت گرفته و شبانه روزی گمرک، ۹۹ تن دارو و مواد اولیه دارویی از گمرک شهید رجایی در حال ترخیص و در مرحله پرداخت حقوق ورودی و خروج از گمرک است. «حسین سعیدی» ناظر گمرکات استان هرمزگان - با اعلام این خبر گفت: این میزان دارو در ۲۰ فقره اظهارنامه و به ارزش ۲ میلیون و ۷۲۰ هزار دلار به گمرک اظهار شده است. ۱۱۸ تن دارو و مواد اولیه دارویی نیز به گمرک اظهار شده است که در مرحله ارزیابی و تشریفات گمرکی است. این میزان محموله دارویی که در مرحله ارزیابی است در ۱۰ فقره اظهارنامه و به ارزش یک میلیون و ۲۹۹ هزار دلار است. آخر هفته گذشته تشریفات ۱۶ تن دارو و مواد اولیه دارویی به صورت شبانه در کمترین زمان ممکن پس از انجام تشریفات گمرکی از این گمرک ترخیص شد. مواد اولیه دارویی و دارو پس از اظهار اظهارنامه در مسیر سبز قرار می گیرند و با نامه حداقل اسناد سازمان غذا و دارو و در صورت پرداخت حقوق ورودی، ۱۰۰ درصد محموله ها بلافاصله از گمرک ترخیص می شوند.

نکته

## اختلاف تورم فقیر و غنی در میانه پاییز چگونه بود؟

تورم ماهانه در آبان ماه ۲.۱ درصد برآورد شده، این در حالیست که این شاخص در مهر ۳ درصد بوده است. تورم نقطه به نقطه نیز در مهر ماه ۴۸.۱ درصد به ثبت رسیده که نسبت به ماه گذشته اش کمی نزولی بوده. همچنین تورم سالانه در دومین ماه از پاییز امسال نرخ ۴۴ درصد را به ثبت رسانده، به بیان دیگر میانگین قیمت کالا و خدمات در دوازده ماه منتهی به آبان امسال نسبت به میانگین قیمت کالا و خدمات در دوازده ماه منتهی به آبان سال گذشته ۴۴ درصد افزایش یافته است. بیشترین تورم ماهانه رقم خورده در میان دهک های درآمدی به دهک دهم تعلق دارد، تورم این دهک در آبان ۲.۵ درصد به ثبت رسیده است. بر این اساس بیشترین تورم آبان برای ثروتمندترین گروه جامعه بوده، پس از دهک دهم بیشترین تورم ماهانه در دهک نهم ۲.۳ درصد رخ داده است. به طور کلی می توان گفت که هرچه از سمت دهک ها فقیرتر به سمت دهک ها پر درآمد جامعه حرکت می کنیم در آبان ماه شاهد به ثبت رسیدن تورم های بالاتری بوده ایم.

بنابر اعلام «دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت»:

### چند ماده غذایی برای آنکه راحت تر نفس بکشید

بنابر اعلام دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت، اگر به آسم یا سایر بیماری‌های تنفسی مبتلا هستید و یا آلودگی هوا نفس شما را تنگ کرده است با مصرف مواد غذایی زیر می‌توانید راحت‌تر نفس بکشید:

سیر: تحقیقات نشان می‌دهد کسانی که دو بار در هفته و هر بار سه حبه سیر خام می‌خورند، تا ۴۴ درصد کمتر از سایرین در معرض خطر ابتلا به سرطان ریه قرار می‌گیرند و این خطر حتی در افراد سیگاری نیز به میزان ۳۰ درصد کاهش پیدا می‌کند.

غلات کامل: رژیم غذایی غنی از کربوهیدرات‌های ساده مثل پاستای سفید یا مافین، تولید دی‌اکسیدکربن را افزایش داده و فشار روی ریه‌ها را بیشتر و در نتیجه، تنفس را سخت‌تر می‌کند.

قهوه: کافئین، مانند یک وسیع کننده نایچه‌های تنفسی عمل کرده و مجاری هوایی تنگ را در افراد مبتلا به آسم، گشاد کرده و خستگی عضلات تنفسی را کاهش می‌دهد. بنابر مطالعات، کافئین، فعالیت ریوی را تا چهار ساعت پس از مصرف بهبود می‌بخشد.

ماهی سالمون: امگا۳ خاصیت ضدالتهابی دارد و احتمالاً خاصیت مثبت این ماده در بهبود وضعیت تنفسی چه در افراد مبتلا به آسم و چه در افراد عادی ناشی از همین خاصیت ضدالتهابی آن است.

چای سبز: مهمترین جزء چای سبز، آنتی‌اکسیدان کوروستین است که مانند یک ضدآسم طبیعی عمل می‌کند. این یعنی چای سبز، ترشح هیستامین و سایر ترکیبات التهاب‌زا را که در بدن علائم آلرژی ایجاد می‌کند، کندتر می‌کند.

### روزنه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان:

### برای رسیدن به شاخص کشوری، البرز نیازمند جذب یک هزار پرستار است

دکتر شهرام صیادی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن هفته بزرگداشت مقام پرستار از مجاهدات و ایثارگری جامعه پرستاری به‌ویژه در روزهای سخت مبارزه با ویروس کرونا قدردانی کرد. وی افزود: بیش از ۲۷۰۰ کادر پرستار در بخش دولتی و ۹۴۷ پرستار در بخش خصوصی و ۴۷۴ پرستار در بخش تأمین اجتماعی در البرز مشغول فعالیت هستند. تعداد کل کادر پرستاری موجود در تمامی مراکز تحت پوشش ۴۲۹۱ است و شاخص کادر پرستاری استان ۱/۳ است و با توجه به استاندارد کشوری که ۱/۸ است، همچنین استان البرز نیازمند جذب ۱۰۳۸ نفر از کادر پرستاری است. رئیس دانشگاه با اشاره به اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری که یکی از مطالبات برحق جامعه پرستاری بود، خاطر نشان کرد: پرداخت علی‌الحساب قانون تعرفه‌گذاری برای ۳ ماهه اول ۱۴۰۱ انجام شد. قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در سال ۱۳۸۶ تصویب شد و پس از آن تا سال ۱۳۹۹ اقدامی جهت اجرایی شدن آن صورت نگرفت و در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ پیرو بیانات مقام معظم رهبری که بر اجرایی شدن این قانون تأکید کردند، پس از ۱۶ سال از تصویب این قانون اقدامات اولیه پیگیری و در نهایت در آذر ۱۴۰۱ (هفته گذشته) به‌صورت علی‌الحساب و بر اساس ضریبی از کارانه سه ماهه آخر سال ۱۴۰۰ پرسنل، اولین پرداختی تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری برای تمامی کادر پرستاری کشور پرداخت شد.



### اعلام جزئیات تعهدات بیمه تکمیلی جدید بازنشستگان

سقف تعهدات بیمه تکمیلی جدید بازنشستگان تأمین اجتماعی در سال جاری به ۷۵ میلیون تومان افزایش یافت. قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی از اول آذرماه با بیمه آتیه سازان منعقد شد و براساس آن حق بیمه از ۹۱ هزار تومان به ۲۰۵ هزار تومان افزایش یافت و بر همین اساس اعمال جراحی به سقف ۷۵ میلیون تومان رسید در حالی که سال گذشته این میزان ۴۵ میلیون تومان بود.

### البرز

### نقل قول

«رئیس هیئت کلف استان» مطرح کرد؛

## عدم رسیدگی، عامل تبدیل زمین کلف استان دارد کاخ مروارید به یک زمین کشاورزی!



ایسنا- اخیراً خبری درباره کشت کاهو و کلم در بخشی از اراضی کاخ مروارید کرج که پیش‌تر به عنوان زمین کلف استفاده می‌شده، در فضای مجازی دست به دست شد. رئیس هیئت کلف استان البرز و همچنین مدیرکل میراث فرهنگی البرز در این خصوص توضیحاتی دادند.

«رضا عباس زاده» -رئیس هیئت کلف استان البرز- اظهار کرد: چهار سال است که پیگیر زمین کلف کاخ مروارید در مهرشهر هستیم اما امروز شاهدیم که این زمین از طرف اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان به مصارف کشاورزی اختصاص یافته است. این زمین در گذشته یک زمین کلف کاملاً استاندارد بوده که به علت عدم رسیدگی از سوی مسئولین وقت به یک زمین کشاورزی تبدیل شده و در حال حاضر در اختیار میراث فرهنگی استان البرز است.

رئیس هیئت کلف استان البرز تصریح کرد: از سوی فدراسیون کلف و اداره کل ورزش و جوانان استان مکاتبات زیادی جهت اختصاص این زمین به هیئت کلف استان انجام شده است که تاکنون هیچ نتیجه‌ای نگرفته‌ایم. همچنین هیات کلف استان آمادگی دارد چنانچه این زمین در اختیار این هیئت قرار بگیرد این فضا را در جهت استفاده از ورزش کلف مهیا کند. این زمین جزو سرمایه‌های ورزشی استان است و امیدواریم روزی شاهد بهره‌برداری از زمین‌های کلف کاخ مروارید در این مجموعه باشیم.

اما در همین رابطه «فریدون محمدی» -مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان البرز- گفت: این زمین در زمان گذشته به عنوان زمین کلف مورد استفاده قرار می‌گرفته و در حال حاضر پس از گذشت سال‌ها به یک زمین کشاورزی تبدیل شده و شرایط یک زمین استاندارد برای استفاده علاقه‌مندان به ورزش کلف را ندارد. در برنامه مرمت و بازسازی کاخ مروارید این زمین احیا خواهد شد ولی در حال حاضر این زمین خاکی است و در اختیار مصارف کشاورزی قرار گرفته است.

تا برنامه‌ریزی‌های لازم را برای احیای کامل این مجموعه انجام دهیم. ممانعتی برای احداث زمین کلف در مجموعه کاخ مروارید نداریم، نقشه مرمت و بازسازی صرفاً به مرمت و بازسازی بنای کاخ پرداخته شده است و امیدواریم بتوانیم پس از احیای و مرمت کاخ مروارید در آینده زمین‌های کلف این مجموعه را جهت استفاده علاقه‌مندان به این ورزش احیا کنیم که این کار بدون شک زمان زیادی خواهد برد.

### محض اطلاع

### سوژه

### در شهر

”

### اعلام آمادگی گمرک برای راه‌اندازی گمرک تخصصی آی‌سی‌تی در پیام

«علیرضا مقدسی» -رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران- در بازدید یک روزه خود از منطقه ویژه اقتصادی پیام، گفت: با توجه به سابقه تاریخی پیام و همچنین به عنوان یکی از شرکت‌های زیرمجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و نقش پررنگ این منطقه در ارتباط با فناوری‌های نوین که بر همین اساس نیز تشکیل شده، به همین منظور از این ظرفیت منطقه می‌توان برای راه‌اندازی گمرک تخصصی آی‌سی‌تی استفاده کرد. برای راه‌اندازی گمرک تخصصی آی‌سی‌تی در پیام، گمرک، منطقه را همراهی خواهد کرد، تشکیل این گمرک از دغدغه‌های مسئولان در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام است که ما نیز برای عملی کردن آن تمام تلاش خود را خواهیم کرد. رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از سخنان خود به تبدیل پیام به پایلوت گمرک هوشمند کشور اشاره کرد و گفت: منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام قابلیت تبدیل شدن به پایلوت گمرک هوشمند کشور را با توجه به وضعیت فیزیکی و پتانسیل‌های موجود خود دارد. کمبود نیروی انسانی یکی از مهم‌ترین مشکلاتی است که گمرک با آن مواجه است، این در حالی است که با راه‌اندازی گمرک هوشمند می‌توان با حداقل نیروی انسانی در راستای خدمات رسانی به فعالان اقتصادی به صورت شبانه‌روزی فعالیت کرد.

”

### حدود ۹ هزار مشترک در البرز تا پایان شهریور ماه پول گاز ندادند

«سیدرضا غفاریان» -مدیر عامل شرکت گاز استان البرز- گفت: تا پایان شهریور ماه، ۸ هزار ۸۰۰ مشترک گاز تحت پوشش سازمان‌های حمایتی از مزایای بخشودگی گازها در سقف الگوی مصرف بهره‌مند شدند. تا کنون ۸ هزار و ۸۵۷ مشترک گاز مشمول بند مذکور توسط کمیته امداد امام خمینی (ره) به این شرکت معرفی شدند که پس از بررسی اطلاعات و اعتبار سنجی، بخشودگی گازهای آنان از ابتدای سال در سیستم جامع مشترکین شرکت گاز اعمال شده است. تمامی اطلاعات دریافتی پایش شده و اطلاعات فاقد اعتبار جهت تصحیح به سازمان‌های حمایتی ارسال شده و این شرکت آمادگی دارد تا در صورت دریافت اطلاعات تکمیلی، در اسرع وقت اقدامات لازم را جهت برخورداری این مشترکین عزیز از معافیت پرداخت گازها انجام دهد. مدیر عامل شرکت گاز استان البرز در ادامه به مددجویان مشمول بند معافیت گازها توصیه کرد با صرفه‌جویی در مصرف گاز در حد الگوی مصرف از معافیت گازها در سقف سه پله اول (حدود ۴۵۰ متر مکعب) از ۱۵ آبان تا ۱۵ فروردین استفاده کنند. غفاریان در ادامه به مددجویان نهادهای مذکور که مشترک شرکت گاز هستند و هنوز اطلاعات آنها از طریق نهادهای مذکور به این شرکت واصل نشده درخواست کرد هر چه سریع‌تر شماره اشتراک گاز خود را به نهادهای حمایتی مربوطه اعلام کنند.

”

### آغاز کاشت ۲۰۰ هزار پیاز لاله در باغ گل‌های کرج

«مضانعلی پوررستمی» -سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج- اظهار داشت: عملیات کاشت بیش از ۲۰۰ هزار پیاز لاله در ۲۰ وارپته رنگارنگ در باغ گل‌های پارک شهید چمران کرج آغاز شد. برای برگزاری هرچه بهتر جشنواره لاله‌ها با ایجاد یک کارگروه ویژه برنامه‌ریزی دقیقی صورت گرفته تا جشنواره با کیفیت بهتری برگزار شود. جشنواره لاله‌ها اتفاق با شکوهی است که همه ساله به همت مجموعه مدیریت شهری در باغ گل‌های بوستان شهید چمران شور و هیجان خاصی به شهر و شهروندان می‌بخشد. سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج تأکید کرد: امسال در باغ گل‌ها علاوه بر گونه‌های دیگر بیش از ۲۰۰ هزار پیاز لاله در ۲۰ وارپته و رنگ کاشته خواهد شد که در راستای برنامه ریزی برای برپایی یا شکوه نهمین دوره این جشنواره در دستور کار سازمان قرار گرفته است. استان البرز بیش از پنج هزار شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده، باتوجه به اینکه لاله نماد شهیدانی است که برای دفاع از این مرز و بوم از جان خود گذشته‌اند، مقرر شده این گل به عنوان نماد روز فرهنگی کرج انتخاب شود. در تلاشیم با برنامه ریزی بهتر اقدامات نوینی در راستای ماندگاری و تثبیت روز فرهنگی کرج در اذهان عمومی برداریم.

«دنیای سوادار» گزارش می‌دهد:

## چرا قطر برنده جام جهانی است؟

هدف اصلی کشور کوچک قطر با سرمایه‌گذاری هنگفت و بیش از ۲۰۰ میلیارد دلاری در زیرساخت‌ها برای برگزاری جام جهانی، ایجاد رشدی پایدار در صنعت گردشگری است. به گزارش «دنیای سوادار» و به نقل از توربو نیوز، این کشور کوچک حاشیه خلیج فارس که غنی از منابع نفت و گاز است، تاکنون بالغ بر ۲۰۰ میلیارد دلار برای زیرساخت‌ها هزینه کرده تا بیش از یک میلیون بازدیدکننده را در طول یک ماه پرشور ورزشی در جام جهانی قطر میزبانی کند. عربستان سعودی به تنهایی صدها پرواز به مقصد قطر اضافه کرد تا امکان رفت و آمد هواداران را در طول جام جهانی فراهم کند، به علاوه اینکه امکان سفرهای زمینی را نیز تسهیل کرده است. انتظار می‌رود اقتصاد قطر با رشد ۴.۶ درصد در سال ۲۰۲۲ همراه شود این در حالی است که در سال ۲۰۲۱ میزان این رشد ۱.۵ درصد بود.

جام جهانی قطر نه تنها جایگاه قطر را در نقشه جهانی به عنوان مرکز گردشگری بین‌المللی و فعالیت‌های تجاری ترسیم می‌کند، بلکه رونق بزرگی برای اقتصاد این کشور به همراه خواهد داشت و با وجود مبالغ هنگفتی که قطر برای ارتقای زیرساخت‌ها، بخش گردشگری، تولید برق، مخابرات و اینترنت ۵G و حمل و نقل هزینه کرده است، از همین حالا این کشور را باید برنده بزرگ جام جهانی خواند؛ چراکه در سال‌های آتی نتیجه سرمایه‌گذاری خود در بخش گردشگری را خواهد دید. اقتصاد قطر نه تنها از طریق سرمایه‌گذاری‌ها و افزایش گردشگران در طول جام جهانی تقویت می‌شود، بلکه از صادرات بیشتر سوخت‌های فسیلی در بحیوچه افزایش تقاضا از سوی کشورهای اروپایی نیز بهره می‌برد. تعداد ورودی‌های بین‌المللی به این کشور ۱۶۲ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته و به ۲.۲ میلیون نفر در سال ۲۰۲۲ رسیده است که با نرخ رشد بی‌سابقه ۷.۶ درصدی همراه می‌شود و در عین حال پیش‌بینی می‌شود سرمایه‌گذاری‌ها برای ارتقای جاده‌ها، راه‌آهن‌ها و فرودگاه‌ها، بخش ساخت‌وساز را تا ۷.۳ درصد در سال ۲۰۲۲ تقویت کند. از نظر درآمد احتمالی بلیت فروشی، حدود ۳۶۰ میلیون دلار برای قطر در ۶۴ بازی در طول جام جهانی کسب می‌شود و ۲۷ شریک تجاری فعال توسط فیفا و جام جهانی قطر نیز حضور دارند که مجموع درآمد حمایت مالی آنها به ۱.۷ میلیارد دلار می‌رسد.

سرمایه‌گذاری‌های عظیم زیرساختی همچنین میلیون‌ها فرصت شغلی را در بخش‌های کلیدی از جمله ساخت و ساز، املاک و مستغلات و گردشگری ایجاد کرده است. نرخ بیکاری در قطر از ۱.۸ درصد در سال ۲۰۲۱ به ۰.۷ درصد در سال ۲۰۲۲ کاهش می‌یابد، همچنین انتظار می‌رود افزایش فرصت‌های شغلی باعث افزایش تقاضای داخلی شود و پیش‌بینی می‌شود که هزینه‌های مصرف واقعی خانوارها در سال ۲۰۲۲ به میزان ۶.۳ درصد در مقایسه با ۳.۷ درصد در سال ۲۰۲۱ افزایش یابد. اگرچه قطر اولین کشور عربی است که میزبان بزرگترین رویداد ورزشی جهان است و توانایی منطقه را در میزبانی رویدادهای بین‌المللی نشان داده است اما نگرانی‌های متعددی از جمله رسوایی‌های فساد مالی، نقض حقوق بشر و... همچنان موجب نگرانی در کسب توسعه کامل اقتصادی این کشور است.

## بوشهر، میزبان مرحله نهایی سیزدهمین جشنواره تئاتر «سودای عشق» شد

سعید نجفیان دبیر سیزدهمین جشنواره سراسری تئاتر سودای عشق جشنواره گفت: از زمان آغاز به کار ستاد سیزدهمین جشنواره تئاتر سودای عشق در اردیبهشت امسال، مقرر شد تا با هدف تمرکز زدایی از تهران و توجه به مبحث عدالت فرهنگی، مرحله نهایی جشنواره در یکی از استان‌های کشور برگزار شود که در این زمینه پنج استان برای میزبانی اعلام آمادگی کردند. در نهایت با علاقه مندی و پیگیری بیشتر استان بوشهر این استان به عنوان میزبان مرحله نهایی سیزدهمین جشنواره سراسری تئاتر سودای عشق انتخاب شد.

«مدیر مجموعه تئاتر شهر» پاسخ داد:

## از بازسازی تئاتر شهر چه خبر؟



بدهد. استادان و بزرگان ما هم چنین نظری دارند. حال اگر تعدادی از دوستان مخالف اجرای تئاتر هستند، نه به عنوان مدیر تئاتر شهر بلکه به عنوان یک فعال تئاتری معتقدم نباید دچار چنین چالش‌هایی بشویم چراکه تئاتر هم مانند هر حرفه دیگری باید بتواند به حیات خود ادامه بدهد. اجراها قطعاً شروع می‌شود. اجرای دو نمایش «شراه» و «فقط یک دقیقه طول می‌کشد» در سالن «سایه» و «قشقای»، از سر گرفته می‌شوند و قرار است دو نمایش تازه هم در کنار این آثار اجرای خود را آغاز کنند. در برنامه‌ریزی‌های قبلی ما عمدتاً سالن‌ها دو اجرایی تعریف شده بودند ولی ممکن است یکسری سالن‌ها تک‌اجرایی بشوند که البته این موضوع درباره همه سالن‌ها و همه اجراها صدق نمی‌کند. برنامه‌هایی برای تالار اصلی داریم که هنوز قطعی نیست و به نظر می‌رسد قطعی‌ترین اجرای آن کاری از آقای دژاکام باشد که گویا در حال تمرین آن هستند.

استفاده است. در حال حاضر پروژه وصل شدن به فاضلاب شهری را داریم که البته نیازمند طراحی و بررسی‌هایی است که در حال مطالعه هستیم. به هر حال نمی‌توان از نظر دور داشت که لوله‌های سرویس‌های بهداشتی جرم گرفته و گاهی که بوی نامطبوع در مجموعه احساس می‌شود، به دلیل این گرفتگی‌ها و رسوبات است. امیدواریم بتوانیم در این مقطع کارهای مثبت این چنینی را انجام دهیم. دوست داشتیم در شرایطی خیلی ایده‌آل‌تر و درست‌تر میزبان گروه‌های نمایشی باشیم و دوستان هنرمندان هم با حال و شرایطی بهتر اجرا داشته باشند و حالا امیدمان به این است که بعد از بازسازی‌ها این اتفاق رخ بدهد.

طاهری با تاکید بر ضرورت اجرای تئاتر در هر مقطعی یادآوری کرد: در هر شرایطی چراغ تئاتر نباید خاموش شود. این حرف ما نیست و در تمام دنیا و در شرایطی سخت‌تر از وضعیت فعلی ما، تئاتر توانسته به حیات خود ادامه

مدیر مجموعه تئاتر شهر با ارایه توضیحاتی درباره بازسازی بخشی از این مجموعه درباره اجراهای آینده آن نیز خبرهایی داد. «محمد جواد طاهری» در گفتگویی با «ایسنا» درباره بازسازی تازه‌ای که در مجموعه تئاتر شهر در حال انجام است، توضیح داد: از شهریور ماه قرار بر این بود که وارد بازسازی‌های مقطعی مجموعه شویم. این بازسازی شامل تعمیرات راهروها در زیرزمین است؛ جلوی کارگاه نمایش و تالارهای قشقای و سایه. پیش‌تر در این راهروها موزاییک کار کرده بودند که آسیب دیده بود و سر و صدا هم داشت. به همین دلیل در جلسات زیادی که برگزار کردیم، به این نتیجه رسیدیم مترپالی سیمانی جایگزین کنیم که با بافت اصلی تئاتر شهر همخوانی داشته باشد.

او با ارایه جزئیاتی درباره آینده و صیقل‌دهی این راهروها درباره وضعیت بازسازی سرویس‌های بهداشتی مجموعه نیز گفت: سرویس‌های بهداشتی بال راست سالن اصلی تخریب شده و قرار است بازسازی شود. در گذشته در سرویس‌های بهداشتی هم از سرامیک‌ها و آجرهایی مانند سرامیک‌ها و آجرهای لابی سالن اصلی مورد استفاده قرار گرفته بود که متأسفانه در بازسازی‌های قبلی آنها را تخریب و سرامیک‌های مدرن و امروزی را جایگزین کردند. دو نوع نگاه درباره مقوله بازسازی وجود دارد، نگاه اول قائل بر این است که اثری را که تبدیل به میراث فرهنگی شده، به اصل خود بازگردانیم و نگاه دوم معتقد است بازسازی باید نمود خود را داشته باشد. اعتقاد شخصی من منطبق بر نگاه اول است. بنابراین وقتی متوجه شدیم که در معماری قبلی، سرامیک‌ها و آجرهای سرویس‌های بهداشتی عوض شده، در صدد برآمدیم تا در بازسازی فعلی، همان آجرهایی را که در لابی سالن اصلی به کار رفته، برای سرویس‌های بهداشتی استفاده کنیم و تا حد امکان به شکل اولیه و اصیل مجموعه تئاتر شهر برگردیم.

او با اشاره به دیگر مشکل مجموعه تئاتر شهر اضافه کرد: مساله دیگر این است که متأسفانه تئاتر شهر هنوز به فاضلاب شهری وصل نشده و در این بنا همچنان چاه‌های حفاری شده مورد

### موسیقی

## «لوپز» لحظات مهم زندگی‌اش را آلبوم کرد

جنیفر لوپز برای معرفی آلبوم جدیدش که بر لحظات مهم زندگی این خواننده بازیگر آمریکایی در ۲۰ سال گذشته تمرکز دارد، به شبکه‌های اجتماعی بازگشت. لوپز این آلبوم را که اولین آلبوم او از سال ۲۰۱۴ تاکنون است با نام این من هستم... حالا منتشر می‌کند. او روز خاصی را برای معرفی آلبوم جدیدش انتخاب کرده است. لوپز روز جمعه گفت که این من هستم... حالا را در سال ۲۰۲۳ منتشر خواهد کرد. جنیفر لوپز روز خاصی را برای معرفی اولین آلبوم خود از سال ۲۰۱۴ تاکنون انتخاب کرد. روزی که مصادف با بیستمین سالگرد انتشار آلبوم این منم اوست که در ۲۵ نوامبر ۲۰۰۲ منتشر شد. او تمامی پست‌های اینستاگرامی پیشین خود را حذف کرد و روز جمعه به شبکه‌های اجتماعی بازگشت تا ویدیویی را به اشتراک بگذارد که در آن خبر از تبدیل آلبوم سال ۲۰۰۲ لوپز به نسخه ۲۰۲۲ می‌دهد. آخرین آلبوم لوپز ۵۳ ساله با من ازدواج کن است که در سال ۲۰۱۴ پس از A. K. A منتشر شد. جنیفر لوپز بازیگری را به‌طور حرفه‌ای از سال ۱۹۸۶ شروع و در سال ۱۹۹۷ نخستین نقش اصلی خود را با ایفای نقش در فیلم سلنا تجربه کرد که نامزد جایزه گلدن گلوب شد. او سپس با بازی در خارج از دید و قطار پول خود را به‌عنوان پردرآمدترین بازیگر اسپانیایی‌تبار در هالیوود مطرح کرد. او در سال ۱۹۹۹ فعالیت در عرصه موسیقی را هم با انتشار اولین آلبومش به نام آن د سیکس On the ۶ شروع کرد.

### هنرهای نمایشی

## «تله موش» آگاتا کریستی به برادوی می‌رود

«تله موش» آگاتا کریستی نویسنده انگلیسی داستان‌های جنایی که از آن به عنوان طولانی‌ترین نمایشنامه شناخته شده در تاریخ توصیف می‌شود پس از ۷۰ سال از اولین اجرا، در سال ۲۰۲۳ در برادوی به روی صحنه برده می‌شود. این نمایش که تاکنون بیش از ۲۸ هزار اجرا روی صحنه برده توانسته رکورد طولانی‌ترین مدت‌زمان اجرای هنرهای نمایشی در جهان را به نام خود ثبت کند. تله موش موفق‌ترین نمایشنامه آگاتا کریستی است. این نمایشنامه از زمانی که برای اولین بار در سال ۱۹۵۲ در لندن به روی صحنه تئاتر امباسادورز رفت همواره و بدون وقفه در تئاتر وست‌اند لندن بر روی صحنه بوده است. در تاریخ هنرهای نمایشی طولانی‌ترین زمان بر روی صحنه بودن متعلق به این نمایشنامه است که به یکی از جاذبه‌های توریستی لندن تبدیل شده است. تله موش برای نخستین بار در برادوی در سال ۲۰۲۳ نمایش داده خواهد شد. تله موش را آگاتا کریستی در ابتدا به صورت یک نمایشنامه ۲۰ دقیقه‌ای بنام سه موش کور را به سفارش ملکه برای رادیو نوشت ولی بعداً وقتی نسخه جدیدی از آن را با همان پیژنگ برای بردن به روی صحنه تئاتر آماده می‌کرد، هم‌زمان یک داستان کوتاه نیز از روی آن نوشت. کریستی امید فراوانی به موفقیت اجرای تئاتر تله موش داشت و به همین دلیل و بخاطر اینکه ماجراهای آخر نمایش لو نرود از انتشار داستان کوتاه آن در بریتانیا معانت بعمل می‌آورد. به نوشته هالیوود ریپورتر، آدام اسپیکل و کوین مک‌کولوم تهیه‌کننده‌های تله موش در بیابانه‌ای در روز جمعه به مناسبت هفتادمین سالگرد این نمایش از اجرای محدود آن در سال ۲۰۲۳ در برادوی خبر دادند.

تونس صفر - استرالیا یک؛

### کانگوروها امیدوار به صعود

در دیداری از دور دوم مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، دو تیم ملی فوتبال تونس و استرالیا از گروه D و از ساعت ۱۳:۳۰ روز گذشته به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری یک بر صفر کانگوروها به پایان رسید. گزارش این دیدار را در زیر می خوانید:

داور: دنیل سبیرت (آلمان)

ورزشگاه: الجنوب

گل: میچل دوک (۲۳)

کارت زرد: عیسی العبدونی (۲۶)، علی عابدی (۶۴) و فریانی ساسی (۹۰+۳) از تونس

ترکیب تونس: ایمن دحمان، محمد دراگر (۴۵) فریانی ساسی، دیلان برون (۷۳) - وحیدی کشیده، یاسین مریاح، منتصر الطالپی، علی العابدی، الیاس صخیری، عیسی العبدونی (۶۷) - وهبی خضری، عصام الجبالی (۷۳) - طاه خنیسی، نعیم سلیتی و یوسف المساکنی

ترکیب استرالیا: متنو رایان (دروازه‌بان)، کای راولس، فران کراچیچ (۷۵) - مینوس دگنگ، هری سوتار، عزیز بهیج، آرون موی، ریلی مک گری (۶۴) - آیدین هروسنتیچ، جکسون ایرواین، متنو لکی (۸۵) - پاکوس، میچل دوک (۶۴) - جیمی مکلارن و کرگ گودوین (۸۵) - آو مابیل

شرح گل استرالیا: در دقیقه ۲۳ ضربه سر میچل دوک در محوطه جریمه در گوشه دروازه دحمان جای گرفت تا کانگوروها از حریف خود پیش بیفتند. این دیدار در نهایت با برتری یک بر صفر کانگوروها به پایان رسید.

لهستان ۲ - عربستان صفر؛

### پیروزی لهستانی‌ها

#### با درخشش «لوا»

در دیداری از دور دوم مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، دو تیم ملی فوتبال لهستان و عربستان از گروه C و از ساعت ۱۶:۳۰ روز گذشته به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری ۲ بر صفر لهستان به پایان رسید. لهستان با این پیروزی ۴ امتیازی و موقتا صدرنشین این گروه شد و در مقابل عربستان ۳ امتیازی باقی ماند. گزارش این دیدار را در زیر می خوانید:

داور: ویلتون سامپایو (برزیل)

ورزشگاه: اجو کیشن سیتی

گل: زلیینسکی (۴۰) و لواندوفسکی (۸۲)

کارت زرد: جیکوب کیوور (۱۵)، متنو کش (۱۶)، آرکادویژ میلیک (۱۹) از لهستان - عبدالله الملیکی (۲۰)

عبدالله العمری (۴۵+۳) از عربستان

ترکیب لهستان: وویچک شزنی، کمیل گلک، جیکوب کیوور، متنو کش، بارتوژ بریزینسکی، کریستین بیلک (۷۱) - کریستوفر پیونکت، کرچویاک، فرانکوفسکی، پیوتر زلیینسکی (۶۲) - یاکوب کامینسکی، روبرت لواندوفسکی، آرکادویژ میلیک.

ترکیب عربستان: محمد العویس، محمد البریک (۶۵) - سلطان الغنام، علی البلیهی، عبدالله العمری، سعود عبدالحمید، محمد کانو، عبدالله الملیکی (۸۵) - عبدالرحمان العبود، سامی الناجی (۴۶) - نواف العبدی (۹۰+۵) - هاتان بحیری، سالم الدوساری، صالح الشهري (۸۵) - ناصر الدوساری، فراس البوریکان.

شرح گل‌های لهستان: در دقیقه ۴۰ زلیینسکی روی پاس لواندوفسکی توانست دروازه عربستان را باز کند تا لهستانی‌ها از حریف خود پیش بیفتند. در دقیقه ۸۲ لواندوفسکی از اشتباه عربستانی‌ها استفاده کرد و توپ را از مدافع عربستان ربود و در موقعیت تک به تک توانست توپ را وارد دروازه العویس کند. این دیدار در نهایت با پیروزی لهستانی‌ها به پایان رسید.

### جام قهرمانی در دستان شیرمردان ایران

بیست و ششمین دوره رقابت‌های تکواندو ارتش‌های جهان با حضور ۳۰۰ ورزشکار از ۱۲ کشور به میزبانی ایران و در سالن دوازده هزار نفری ورزشگاه آزادی تهران برگزار شد. تیم ملی تکواندو نیروهای مسلح ایران در مجموع با کسب ۴ طلا، ۲ نقره و ۲ برنز بالاتر از تیم مدعی روسیه به عنوان قهرمانی رسید. روسیه با کسب ۳ مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز و برزیل یک طلا، یک نقره و یک برنز دوم و سوم شدند.

## ورزشی

یادداشت

پیش به سوی تقابل با یانکی‌ها؛

# «عیب می جمله بگفتی هنرش نیز بگوی...»



سیدرضا فیض آبادی

فضای بازی با ولز در ورزشگاه «احمد بن علی» دوحه متفاوت از روز تقابل با انگلیس بود. نه اینکه تماشاگران تغییر کرده باشند، نه! اما از همان ابتدا که به سمت ورزشگاه می‌رفتیم، حس پیروزی در سیمای هواداران ایرانی نمایان بود، درست شبیه به همه عوامل تیم ملی، تنها به دنبال بازیافتن غرور ایرانی بودند که در بازی انگلیس به شدت خدشدار شده بود.

اما در ابتدا باید به آن‌هایی که می‌خواهند این شکست و پیروزی را به حلقه خودی و غیر خودی تقسیم کنند، عرض کنیم که همه هموطنانی که از اروپا، آمریکا و داخل ایران دوشادوش هم به دوحه آمده‌اند، با یک هدف مشترک روی سکوها از دقیقه اول تا دقیقه ۱۰۰ بازی، ملی‌پوشان را چنان تشویق کردند که دیگر راهی جز پیروزی پیشروی بازیکنان نبود. حقیقتاً این حس مشترک از داخل خانه‌های ایرانیان در تمام نقاط کشور تا آن‌ها که در اقصی نقاط جهان هستند به ورزشگاه منتقل شده بود و هر یک از تماشاگران خود را نماینده هزاران ایرانی می‌دانستند و پیام خواستن و بردن را به ملی‌پوشان انتقال دادند.

تمام اینها در ندای ایران ایران سکوهای داغ ورزشگاه به بازیکنان و کادر فنی به نوعی زیبا همراه با غرور و تعصب القا شد و این شد که پیروزی بزرگ برابر ولز رقم خورد. اما

انتقاد از کی‌روش در بازی انگلیس به درستی صورت گرفت و بی شک اگر آن انتقادات نبود، امروز چهره‌ی متفاوتی از تیم ملی نمی‌دیدیم. و حالا وقت آن است که بگوییم: «عیب می جمله بگفتی هنرش نیز بگوی...» امروز بار دیگر کی‌روش را ستایش می‌کنیم که اشتباهات بازی با انگلیس را تکرار نکرد، در شرایطی که بی‌تردید کار بزرگ وی در بازگرداندن تیم به شرایط ایده‌آل بعد از یک شکست تلخ بود. مربیانی مثل کی‌روش این هنر را دارند که بتوانند تیمی که ۶ گل خورده را طوری به بازی برگردانند که با به یک پیروزی دلچسب و غرور از دست رفته را نزد تیمش

و مردم باز گرداند. به هر جهت، امیدواریم این پیروزی مقدمه خوبی برای پیروزی مهم برابر آمریکا باشد تا با شایستگی به دور بعد صعود کنیم. دست‌میزاد به کی‌روش و بازیکنان با غیرت و خدافت به مدیر محبوب و با درایت تیم ملی و نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال، «مهدی محمدنبی» که فشار وحشتناکی را بعد از بازی انگلیس از هر طرف متحمل شد، حقیقتاً نقش نبی در جمع کردن حواشی بسیار موثر بود. پیش به سوی جدال برابر آمریکا برای صعودی تاریخی به دور دوم.

### محض اطلاع

ستاره فوتبال ایران به ایتالیا سفر می‌کند؟

## لاتزیو، جدیدترین مشتری «مهدی»

انتقالات فوتبال اروپا فعال است، مدعی شد باشگاه لاتزیو شرایط طارمی را زیر نظر گرفته است. لاتزیو در حال حاضر تیم چهارم جدول سری آ ایتالیا و بعد از تیم‌های ناپولی، آث میلان و یوونتوس است. باشگاه پورتو به صورت رسمی واکنشی به اخبار نقل و انتقالاتی پیرامون طارمی نداشته است. با این حال «سرجیو کونسسیائو» سرمربی پورتو در آخرین نشست خبری خود که در روز پیش برگزار شد به سئوالی در این مورد پاسخ داد.

انتقال به یک تیم و کشور دیگر را تسهیل کرده است. بعد از بازی با انگلیس بود که بعضی از کارشناسان و رسانه‌های انگلیسی اعلام کردند طارمی گزینه مناسبی برای باشگاه منچستر یونایتد و جانشین کریستیانو رونالدو است. پیش از این هم نام طارمی با باشگاه‌هایی، چون آرسنال و چلسی مطرح شده بود. حالا و در شرایطی که باشگاه پورتو رسماً واکنشی به اخبار مطرح شده پیرامون مهاجم ایرانی اش نداشته است، اکرم کنور خبرنگار ترکیه‌ای که در حوزه نقل و

مهدی طارمی مهاجم تیم ملی ایران بعد از گلزنی به انگلیس در بازی نخست جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، به یکی از بازیکنانی تبدیل شد که خبرها و گمانه زنی‌های نقل و انتقالاتی در فوتبال اروپا را به خود جلب کرد. مهدی طارمی در دیدار تیم ملی فوتبال کشورمان برابر انگلیس که گران قیمت ترین تیم جام جهانی قطر است توانست دو گل به ثمر برساند. طارمی ۳۰ ساله که تا پایان فصل آینده با باشگاه پورتو پرتغال قرارداد دارد، با درخشش در جام جهانی مسیر

نگاه

اکوادور همچنان شگفتی می‌آفریند؛

## تاریخ سازی «والنسیا»

تاریخ فوتبال جهان ثبت کند و این افتخار را به نام خود و کشورش اکوادور بزند. شاید برای فوتبال‌دوستان جالب باشد که اکوادور از قاره‌ای به جام جهانی آمده که تیم‌های قدرتمندی چون کلمبیا، شیلی، پاراگوئه و حتی پرو نتوانسته‌اند به جام جهانی صعود کنند و آنها فقط می‌توانند با یک تساوی به جمع ۱۶ تیم مرحله حذفی برسند و شگفتی‌ساز جام جهانی شوند. بی‌شک هر چه اکوادور به دوره‌های بعدی و مراحل بالاتر جام جهانی صعود کند، اثر والنسیا می‌تواند در کنار رهبری تیم ملی کشورش، خود را نیز به یک رکورد بی‌نظیر و دست‌نیافتنی برساند. اکوادور اکنون با اثر والنسیا در سراسر جهان فوتبال، نامی شناخته شده است، پس باید ایمان بیاوریم که ورزش و بخصوص فوتبال آسان‌ترین راه برای معرفی کشور و فرهنگ و تمدن خود به همه مردم جهان بوده و این یکی از مزایای حضور در جام جهانی است.

جنوبی تبدیل شده که شش‌گل تیم ملی یک کشور در دو جام جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ را به‌صورت متوالی به ثمر رسانده، او ۶ گل آخر خود را در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، به سوئیس و هندوراس (۲گل) و در جام جهانی قطر نیز تا کنون ۳ گل به ثمر رسانده است. در تاریخ جام‌های جهانی فقط ۳ اسطوره توانسته بودند هر ۶ گل آخر تیم ملی خود را به ثمر برسانند که اوزه بیو بازیکن پرتغال در جام جهانی ۱۹۶۶ انگلیس، پائولو روسی ایتالیایی در جام جهانی ۱۹۸۲ اسپانیا و اولگ سالنکو روسی در جام جهانی ۱۹۹۴ آمریکا و اکنون اثر والنسیا که بازیکن ناشناخته‌تری است، نیز توانسته با زدن ۶ گل پایایی در دو جام جهانی برای کشورش اکوادور به جمع این ۳ نفر بپیوندد و مثلث اسطوره‌ها را به مربع بدل کند. والنسیا می‌تواند در بازی بعدی با زدن یک گل نام خود را به تنهایی در

محسن بهره‌دار

تیم ملی اکوادور در گروه اول جام جهانی قطر با تیم‌های قطر، هلند و سنگال در یک گروه قرار گرفته که در بازی اول با نتیجه ۲ بر ۰ تیم ملی فوتبال قطر میزبان مسابقات جام جهانی را در بازی افتتاحیه شکست داد که هر دو گل تیم اکوادور را «انر والنسیا» مهاجم تیم ملی اکوادور و باشگاه فنرباغچه ترکیه به ثمر رساند. آن‌ها در دومین دیدار خود به مصاف هلند رفتند که با یک گل در نیمه اول عقب افتادند اما باز هم با گل والنسیا بازی را به تساوی کشاندند و حالا با ۴ امتیاز در کنار هلند برای صعود به دور بعدی، تنها یک تساوی مقابل سنگال نیاز دارند. اما والنسیا به اولین بازیکن تاریخ از آمریکای



ایران یک بار دیگر به رتبه بیستم دنیا بازگشت، اما صدر جدول رنکینگ آسیا، همچنان در اختیار ژاپن است. ساموایی‌ها پس از پیروزی بزرگ برابر آلمان، ۲۶.۵۹ امتیاز مثبت را داشت کردند و اکنون در رتبه هجدهم دنیا ایستاده اند. دیدار برابر آمریکا می‌تواند یک فرصت بزرگ دیگر برای صعود ایران در رتبه بندی فیفا باشد. پیروزی در این بازی ۲۷.۸۱ امتیاز مثبت را به تیم ملی اضافه می‌کند، اما شکست در این بازی، باعث کسر ۲۲.۱۹ امتیاز از ملی پوشان خواهد شد. نتیجه تساوی نیز ۲.۸۱ امتیاز مثبت را برای تیم کی روش به ارمغان خواهد آورد.

UWW وزن قهرمان جهان را تغییر داد؛

## وعده رویارویی «قاسم پور» و «اسنایدر» در آمریکا

چندی پیش سایت اتحادیه جهانی کشتی لیست کشتی گیران ۵ تیم ۶ از تیم شرکت کننده در جام جهانی ۲۰۲۲ آمریکا (جز تیم منتخب جهان) را اعلام کرد که در فهرست اعلام شده از سوی UWW نام کامران قاسم پور در وزن ۹۷ کیلوگرم اعلام شده بود. باتوجه به چند مورد تفاوت بین لیست ارائه شده از سوی فدراسیون کشتی و خبر اتحادیه جهانی، روابط عمومی فدراسیون کشتی نام نفرات اعزامی به مسابقات جام جهانی را به این شرح اعلام کرد:

۵۷ کیلوگرم: رضا مومنی

۶۱ کیلوگرم: ابراهیم الی

۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد - محمدرضا باقری

۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی - علی اکبر فضلی

۷۴ کیلوگرم: محمداصغر فیروزپور

۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی - علی سوادکوهی

۸۶ کیلوگرم: علیرضا کریمی

۹۲ کیلوگرم: کامران قاسم پور، امیرحسین فیروزپور

۹۷ کیلوگرم: امیرعلی آذربیرا

۱۲۵ کیلوگرم: امیررضا معصومی

اما در شرایطی که نفر منتخب اعزامی در ۶۱ کیلوگرم و همچنین وزن کامران قاسم پور با آن چیزی که سایت اتحادیه جهانی اعلام کرده بود، تفاوت داشت. اکنون پیچ اینستاگرامی اتحادیه جهانی که پیش از این در لیست تیم ایران، کامران قاسم پور را نماینده وزن ۹۷ کیلوگرم اعلام کرده بود، از حضور قهرمان وزن ۹۲ کیلوگرم جهان در وزن بالاتر و رویارویی اش در جام جهانی آمریکا با کایل اسنایدر خبر داده است. در این خبر آمده است: «سوپر استار کشتی ایران به یک وزن بالاتر آمده تا در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی بگیرد چون قرار است خودش را برای وزن ۹۷ کیلوگرم بازی‌های المپیک آماده کند و کایل اسنایدر هم در این مسابقات در این وزن شرکت خواهد کرد.» این در شرایطی است که فدراسیون کشتی ایران خبر اتحادیه جهانی را پیش از این با اعلام رسمی لیست نفرات اعزامی اصلاح کرده بود. بنابراین کشتی گیر ایرانی که در صورت رویارویی دو تیم آمریکا و ایران با هم در فینال یا رده بندی جام جهانی، روبه روی کایل اسنایدر قرار خواهد گرفت، طبق اعلام فدراسیون کشتی ایران، امیرعلی آذربیرا قهرمان جوانان و امیدهای جهان خواهد بود.

### نکته

اعتماد دوباره به یاران قدیمی؛

## درخشش مغضوبین «اسکو» در تیم «کی روش»

تیم ملی ایران با گلزنی روزبه چشمی و رامین رضاییان موفق به شکست ولس شد و شانس خود را برای صعود به دور بعدی جام جهانی افزایش داد. نکته جالب درباره برد بزرگ تیم ملی این بود که هر دو گل توسط بازیکنانی که به ثمر رسید که در دوران حضور در اسکوچیچ به تیم ملی دعوت نمی‌شدند و با بازگشت کی روش آن‌ها هم دوباره پیراهن تیم ملی را به تن کردند. روزبه چشمی حتی در اردوی اتریش هم توسط کی روش به تیم ملی دعوت نشده بود و در هفته‌های پایانی توانست دوباره نظر او را جلب کند. او که در دوره قبلی هم مقابل مراکش به میدان رفته بود در بازی با انگلیس عملکرد ضعیفی داشت ولی دیروز پس از مصدومیت سعید عزت‌اللهی وارد زمین شد و گل برتری ایران را به ثمر رساند. رضاییان هم در زمان مربیگری اسکوچیچ مورد توجه او قرار نداشت و سرمربی سابق تیم ملی بارها اعلام کرد به سبک بازی او اعتقاد ندارد. با حضور دوباره کی روش اما ورق برای مدافع راست سپاهان برگشت و او فرصت حضور در دومین جام جهانی متوالی را پیدا کرد.

## شکست ولس و صعودی که دیگر غیر ممکن نیست؛

# قدم زدن روی ابرها



فرو ریختن دروازه ولس پیش رفتند و البته نباید از تجربه بالای کاپیتان حاج صفی و دوندگی موثر علی قلی زاده هم به سادگی گذشت.

### تعویض‌ها هوشمندانه

کی‌روش هم در ترکیب اولیه و هم در حین بازی تعویض‌های هوشمندانه‌ای انجام داده بود. او رضاییان را جایگزین محرمی کرد تا میزان و دقت ارسال‌ها از این ناحیه را بالا ببرد. عزت‌اللهی را در کنار نوراللهی قرار داد تا به دفاع بیشتر کمک کند و سرات آزمون را از ابتدا به بازی گرفت تا به حملات ایران نظم بیشتری بدهد. سرمربی در بیست دقیقه انتهایی بازی نیز توانست با آوردن چشمی، علی کریمی و علیرضا جهانبخش خط هافبک و حمله تیم ملی را که به علت دوندگی زیاد عزت‌اللهی و مصدومیت نوراللهی و آزمون کم اثر شده بود، جان تازه بخشیده و همین تغییرات نیز باعث برتری ایران در انتهای بازی شد.

### بازی غیرتمندانه

غیرت اسلحه پنهان تیم ملی ایران در بازی با ولس بود. باخت سنگین به انگلیس رگ غیرت تمام ایران را به جوش آورده بود و یوزهای ایرانی که از اسب افتاده بودند اما از اصل و ذات غیور خود دور نشده بودند، هر تاکتیک سرمربی را با چاشنی غیرت همراه کرده و در نهایت عزم راسخ یاران ایران عرصه را در نود دقیقه بازی بر نماینده بریتانیا تنگ کرده بود. پلنگ زخم خورده بر پا خاسته و بی رحمانه تازید و منتظر فرصت بود تا چنگال خود را فرود آورد. ضربه راه دور چشمی، پاس هوشمندانه طارمی و فرصت طلبی رضاییان عصاره همان غیرت آشکار یوزهای ایرانی بود که دامن ولس را گرفت و ایران را به صعود از مرحله گروهی امیدوار کرد.

### اخراج و ضربه آخر

مهدی طارمی در حالی که قصد داشت دروازه‌بان ولس را جا بگذارد و دروازه خالی ولس را با بغل پا باز کند با خطای گلر متوقف شد. داور ابتدا با کارت زرد دروازه‌بان ولس را جریمه کرد اما بعد از بررسی صحنه خطا از طریف سیستم تلویزیونی حکم به اخراج او داد و این اخراج شیرازه بازیکنان این تیم را برهم ریخته و در طرف مقابل ایرانی‌ها از این فرصت بهترین استفاده را کردند و ضربه آخر را وارد نمودند تا تابلو ورزشگاه برتری دو بر صفر ایران مقابل ولس را در انتهای بازی نشان بدهد و ایران غرق در شادی گردد.

باشد و بازیکنان نیز باید تفکر مربی را بپذیرند و یا به عبارتی به اعتقادات او اعتماد کنند. کمتر کسی فکر می‌کرد بازیکنانی چون روزبه چشمی و علی کریمی و حتی میلاد محمدی مسافر قطر شوند و در ترکیب اصلی تیم ملی نیز قرار بگیرند. کمتر کسی به خود اجازه می‌داد که زوج شجاع خلیل زاده و حسین کنعانی زاده که در دور مقدماتی جام جهانی بازی‌های قابل قبولی را به نمایش گذاشته بودند در روی نیمکت تصور کند. اما کارلوس کی‌روش به بازیکنان خود اعتماد داشت و حتی شکست سنگین در برابر انگلیس نیز این اعتماد را از او سلب نکرد. همین اعتماد باعث شد تا روزبه چشمی موفق شود گل برتری ایران را وارد دروازه ولس کند و در به ثمر رسیدن گل دوم نیز تاثیر داشته باشد.

### گذر از انتقادات تند

درست بعد از بازی انگلیس انتقادات تند و تیزی توسط کارشناسان و خبرنگارهای دیداری، نوشتاری و شنیداری به کی‌روش وارد شد. عده‌ای از او توضیح باخت را خواستند و عده‌ای دیگر با مطالب خود و مطرح نمودن نام سرمربی گذشته، پایان کار ایران در جام جهانی قطر را اعلام کردند. اما کی‌روش زیرک تر از این ترفندها بود و توپ را به زمین منتقدان و بدخواهان انداخت و به بهترین وجه ممکن از انتقادات ریز و درشت گذر کرد.

### بیست دقیقه پر از اما اگر

بیست دقیقه ابتدایی بازی ایران با ولس توام با اما و اگرهای فراوان بود. این نکته حتی در لحن گزارشگر بازی نیز آشکار بود و و ترسی پنهان نیز کل فوتبال ایران را فرا گرفته بود. شاید این موضوع مبتلابه بازیکنان تیم ملی هم در همان دقایق بوده است. اما رفته رفته بازی بازیکنان ایران شکل و شمایل مناسبی به خود گرفت و ضمن تدارک حملات بیشتر مالکیت توپ نیز متعادل شد. دو دفاع میانی تیم ملی مرتضی پورعلی گنجی و سید مجید حسینی با جسارت بیشتری ظاهر شدند و بالانس چپ و راست تیم ملی با اضافه شدن رامین رضاییان بهتر شد و با حضور سعید عزت‌اللهی و احمد نوراللهی روزبه های دفاعی تیم به خوبی پوشش داده شد و در فاز حمله علیرغم اینکه سردار آزمون به طور کامل از بند مصدومیت خلاص نشده است، زوج ایده‌آلی را با مهدی طارمی تشکیل داده و بارها تا آستانه

حسن صانع‌پور



بُرد شیرین ملی پوشان در گام دوم جام جهانی تمام ایرانیان در هر نقطه کره زمین را خوشحال کرد. لحظات پیرالتهاب بعد از سوت پایان بازی با انگلیس، دقایق و ثانیه‌های قبل از بازی با ولس را سخت و طاقت فرسا کرده بود، اما غیورمردان ایران نشان دادند که هرگاه برپایه توانایی‌های ذاتی خود وارد میدان مبارزه شوند، هیچ قدرتی قادر به مهار آنان نخواهد بود. پایین حال نگاهی به زوایای مختلف این بُرد شیرین خواهیم انداخت:

### آغاز اتحاد

درست زمانی که طارمی و کی‌روش بازیکنان را دور هم جمع کردند و تصمیم گرفتند؛ باخت سنگین به انگلیس را به فراموشی بسپارند، استارت شکست ولس زده شد. حتی کنفرانس قبل از بازی نیز نشانه‌هایی از اراده‌ای داشت که قرار بود ناممکن‌های را ممکن سازد. بازیکنان تیم ملی که شاید تحت تاثیر اتفاقات ماه‌های اخیر ایران تمرکز خود را از دست داده بودند، متوجه شدند که فوتبال و تمام مسایل مرتبط با آن باید در درون فوتبال مطرح شود و مناسبات دیگر نباید در آن تاثیر گذار باشد. زیرا که ذات و فلسفه فوتبال به ما آموخته است که با فوتبال می‌توانیم تاثیر گذار باشیم. با این وصف باید گفت: آغاز اتحاد آغاز موفقیت بود.

### تجربه کی‌روش

هرچند بسیاری از روزنامه نگاران و کارشناسان بعد از بازی اول ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بر کی‌روش تاختند و نام اسکوچیچ دوباره بر سر زبان‌ها افتاد، اما مرد پرتغالی نشان داد که از تجربه بالایی برخوردار است و به قولی بیدی نیست که با این بادها بلرزد. سرمربی خیلی زود به اشتباهات تاکتیکی خود پی برد و در حقیقت بیشتر از آنکه تغییر تاکتیک و یا جابجایی در ترکیب تیم ملی داشته باشد، تغییر تفکر داده و به این نکته پی برد که ترسوها هرگز پیروز نخواهند شد. او شجاعت و ریسک بالا را به تیمش تزریق کرده و همگان دیدند که در خط دفاع هیچ توپی نتوانست دروازه حسینی را تهدید کند و حتی گلر ایران بسیار جسورتر و با روحیه مضاعف توپ‌های ارسال ولسی ها را مهار و یا دفع کرد.

### ترکیب همگون

در فوتبال مدرن ترکیب‌ها و سیستم‌ها صرفاً مقوله ای است که کارشناسان بوسیله آن نود دقیقه بازی را تحلیل و بررسی می‌کنند. چه بسا ترکیب‌های مشابه در بازی‌های مختلف منجر به نتایج کاملاً برعکس بشود. همانطور که در بیست دقیقه انتهایی بازی ایران با ولس مشاهده شد، ترکیب تیم ایران همان ترکیب نیمه اول ایران و انگلیس بود اما همین ترکیب موفق شد بازی را کنترل کرده و به گل هم دست یابد. با این وصف باید گفت که ترکیب تیم ملی باید همگون بوده و بازیکنان حاضر در میدان به لحاظ روحی و روانی به هم نزدیک باشند. همگون بودن به این معنا که اشتباهات یکدیگر را پوشش بدهند و در حمله و دفاع مشارکت کرده و به عبارتی سازمان تیمی مناسبی در کل نود دقیقه داشته باشند. مقوله ای که در بازی با ولس با تمام وجود توسط بازیکنان انجام شد و نتیجه گرفت.

### اعتماد متقابل مربی و بازیکنان

سرمربی باید به بازیکنان خود اعتماد داشته

## اختتامیه جشنواره تئاتر

# البرزتوی

عشق  
سودای

زمان: یکشنبه ۶ آذر - ساعت ۱۴:۳۰

مکان: کرج - اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز  
سالن سیروس صابر

